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Pædagoger og politikere mødtes - vi har både drømme og 
dømmekraft 
Af Vibeke Sørensen, kommunikationsmedarbejder, BUPL Århus 

Mandag d. 2. juni var der fyraftensmøde om drømme for byens børn og unge i BUPL-huset.  

I anledning af kommunalvalget havde BUPL Århus inviteret kandidater fra de politiske partier, 
pædagoger og pædagogfaglige ledere til at tale sammen om drømmene for byens børn og unge.  
Forsker Nils Falk Hansen lagde ud med at fortælle om legens betydning og som han sagde: ”den 
ubeskrivelige musikalitet pædagoger driver pædagogikken med”. Han forklarede alle, og især de 
7 inviterede kandidater fra de politiske partier, at legen er omdrejningspunktet i børns liv med 
hinanden og derfor, pædagogisk hjerteblod. 

 
Forsker Nils Falk Hansen holdt oplæg om legens betydning. Han fortalte bl.a. om: Savnet efter oplevelser 
efter at høre til og have værdi for andre som essentielt livstema i et senmoderne børne og ungeliv, som der 
står på planchen på fotoet. 

Rådmand for Børn og Unge, Thomas Medom (SF), skulle desværre videre til et andet 
arrangement, men nåede at sætte ord på, hvor vigtigt det er at få flere fagpersoner på området.  
Derefter fortsatte en faglig og respektfuld samtale om det pædagogiske arbejde, hvor de 
politiske kandidater fik god indsigt og endte med at takke mange gange for, at BUPL Århus havde 
muliggjort mødet mellem kandidater, pædagoger og pædagogfaglige ledere. 

Hvad sagde pædagogerne og de pædagogfaglige ledere? 
Drømmene, som pædagogerne og de pædagogfaglige ledere havde med til kandidaterne, var 
meget forskellige og foldede mange sider af fagligheden ud.  

Den første, der tog ordet, drømte om at kunne få tid til at tage mere på udveksling på andre 
institutioner, så både børn og pædagoger kunne se andres praksis: ”Gid der var tid til at høre om 
hinandens erfaringer, og gid der var mulighed for at vise børnene andre børns fritidsliv; vi har 
noget vi gerne vil vise, og vi vil gerne ud og se hvordan andre gør”, sagde han bl.a. 

Den næste beskrev, at hun ville ønske, hun kunne sige: ”Nu sker det, i morgen bliver vi flere. Vi 
bliver en fuldtidspædagog mere på hver stue”. Og med det forklarede hun, at der er nødt til at 
ske noget med bemandingssituationen og forklarede det fagligt: pædagogen skal have en 
sensitivitet overfor børn og unge, som kræver at man har tid til at se børns spor, så pædagogerne 
kan lægge trædestenene, børn og unge skal gå på. 
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En fritidspædagogisk leder drømte om at: ”Vi stopper med at holde de unge for nar, når vi 
stopper dem ind i de rammer, vi har”. Dermed satte han fokus på de dårlige fysiske rammer i 
klubberne, som er en stor ulempe og som mange børn og unge belastes af, da dårlige fysiske 
rammer ikke giver børn og unge chancen for at afprøve alle mulige lege og aktiviteter, og 
dermed ikke giver mulighed for at udfolde fritidspædagogikken. 

En anden fra det fritidspædagogiske felt sagde: ”Vi mangler pædagoger. De børn, vi har i dag, 
kræver en god uddannelse”. Og hun foreslog at lave en tænketank - måske, for at finde på noget 
helt nyt – måske flytte pædagoguddannelsen ned i det kreative miljø på Sydhavnen! 

Og så var der pædagogen, der ønsker sig et fedt hus, hvor pædagoger gerne vil arbejde, hvor de 
ikke er nødt til at forberede sig i vaskerummet. ”Vi skal investere i bedre normeringer og i bedre 
rammer og komme videre end kun minimum, som for resten også kun eksisterer i regneark og 
ikke i praksis. Det går ud over børnene”, sagde hun, og takkede kandidaterne for at være mødt 
frem, for det er ikke hendes oplevelse, at de pædagogiske stemmer bliver hørt. 

En anden pædagog drømmer om at sætte børnene mere fri: ”Lad dem lege og blive gode til det, 
og lad os pædagoger gøre det, vi skal, uden at andre udenfor faget fortæller os, hvad vi skal”. 

Og en pædagogisk leder kunne også ønske sig mere frihed: ”Vi har kompetencerne. Jeg drømmer 
om fri-sætning, og en virkelighed hvor der ikke smøres det samme ud over os alle sammen”, 
drømte han. 

Så tog en anden pædagogfaglig leder ordet, og hun drømte om at få plads til den faglige 
dømmekraft: ”Vi skal kunne justere til den sensitivitet og musikalitet, børn har brug for, men vi 
har brug for tid”, sagde hun og pegede desværre også på, at det ikke lader til, at der er nogle i 
Aarhus Kommune, der vil høre på hende. 

Og en tredje pædagogisk leders drøm var bl.a. at blive taget med i beslutningerne. ”Når vi, der 
kender virkeligheden, tages med på råd, så bliver initiativerne bedre”,  sagde hun og pegede også 
på den undersøgelse, der for 16 år siden pegede på, at dårlig kvalitet i daginstitutionerne ville gå 
ud over børnene;  - og de børn, er de unge i dag, konstaterede hun. 

Den sidste pædagog, der tog ordet, sluttede af med en opfordring til kandidaterne: ”Brug os, bare 
kald os ind, så skal vi nok komme og give jer eksemplerne”. 

 
Der var mødt mange pædagoger og pædagogfaglige ledere op til mødet med kandidaterne til 
kommunalvalget i BUPL-huset. 

Kandidaterne 
De politiske kandidater var meget interesserede, og én lovede endda, at hvis han bliver valgt, så 
vil han bestemme så lidt som muligt! 



3 
 

En anden sagde: ”Bliv ved med at være ærlige, vi politikere har ikke styr på alt det, I ved; så vær 
sød at fortælle de historier – bliv ved med at dele – for selvfølgelig er det jer, der skal have 
friheden”.  

Og ham der lovede at bestemme så lidt som muligt tilføjede: ”Jeg bliver berørt; tror I har det 
værre end lærerne, men vi hører det ikke”. Og som en tredje kandidat sagde: ”Når så mange 
forsvinder fra faget, så har vi fokus på de forkerte ting”, og han lovede at give tid og lade være 
med at lave ændringer hele tiden. 

Det samlede indtryk fra aftenen er, at kandidaterne gerne vil høre fra pædagogerne, at de gerne 
vil vide, hvordan de kan give pædagogerne mulighed for at bruge fagligheden, og at de gerne vil 
være med til at tænke i helt nye baner. 

Hvis du vil finde ud af, hvem der vil tale din sag i Byrådet, så tøv ikke med at tage kontakt. 

Disse kandidater deltog i mødet: 

Sarah Jarsbo (Ø) 
Lone Sandholdt (A) 
Susanne Lund (C) 
Thomas Medom (F) 
Mahad Yussuf (B) 
Martin Christensen (V) 
Sigurd Jørgensen (Æ) 


